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Punkt 1: Deltagere

1-01-81-4-24

Sagsfremstilling
Udvalgsmedlemmer
Lauge Larsen (formand)
Jess V. Laursen (næstformand)
Helena Palsgaard
Peter Larsen
Tage Leegaard
Jens-Henrik Kirk
Jørgen Rørbæk Henriksen
Ole Stavad
Susanne Flydtkjær

Administrative deltagere
Regional Udviklingsdirektør Martin Rune Hoxer
Kontorchef Carina Lassen
Kontorchef Anja Melvej Hermansen
Ph. d. Geolog Rikke Ellemann-Biltoft
Chefkonsulent Birgitte Søltoft Henriksen (udvalgssekretær)

Afbud
Jens-Henrik Kirk

Ad hoc
Jens Demant Benth, Imerys (foretræde)
Julian Mantece, Imerys (foretræde)
Specialkonsulent Mette Arleth, Regional Udvikling



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden

1-01-81-4-24

Beslutning
Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling godkendte dagsordenen.

Jens-Henrik Kirk (C) deltog ikke under sagens behandling.



Punkt 3: Foretræde for Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling:
Jens Demant Bernth og Julian Manteca, Imerys

1-35-11-24

Resumé

Foretræde jf. Region Nordjyllands retningslinjer for foretræde for politiske udvalg: Dialog med politikerne i Region
Nordjylland 

Sagsfremstilling

Jens Demant Bernth og Julian Manteca fra virksomheden Imerys har anmodet om foretræde for Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig
Udvikling og formandskabet har imødekommet hans anmodning.

Om foretrædet beskriver Jens Demant Bernth følgende:

"Vedtagelse af Råstofplan 2024, og herunder administrationens indstilling om, at Harhøj Vest udtages af Råstofplan 2024. Imerys har præciseret
forslaget, hvilket har medført ændret ekspertvurdering af landskabelig påvirkning. Dette er ikke forelagt Miljøstyrelsen og er dermed ikke omfattet
af styrelsens indsigelse. Imerys har behov for og vurderer, at området kan udlægges som graveområde."

Foretrædet finder sted med afsæt i Region Nordjyllands retningslinjer for foretræde: Dialog med politikerne i Region Nordjylland 

Indstilling

Admnistrationen indstiller at Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling:

1. afholder fortrædet efter Region Nordjyllands retningslinjer for foretræde.

Beslutning

Foretrædet blev gennemført.

Jens-Henrik Kirk (C) deltog ikke under foretrædet.

https://rn.dk/Politik/Dialog-med-politikerne-i-Region-Nordjylland
https://rn.dk/Politik/Dialog-med-politikerne-i-Region-Nordjylland
https://rn.dk/Politik/Dialog-med-politikerne-i-Region-Nordjylland


Punkt 4: Godkendelse - Råstofplan 2024

1-35-71-2-1749-24

Resumé

Regionsrådet skal efter reglerne i råstofloven udarbejde en plan for indvindingen og forsyningen med råstoffer i regionen.
Den endelige Råstofplan 2024 skal nu behandles. 

Der er i alt indkommet 39 forslag til nye graveområder eller til udvidelser af eksisterende graveområder. Forslagene er
fordelt i alle regionens kommuner, undtaget Læsø og Brønderslev kommuner. Administrationen indstiller, at 22 forslag
helt eller delvist medtages i Råstofplan 2024. Råstofplan 2024 vurderes på denne baggrund at leve op til råstoflovens
formål om, at udnyttelsen af råstofforekomsterne i regionen sker som led i en bæredygtig udvikling efter en samlet
interesseafvejning og efter en samlet vurdering af de samfundsmæssige hensyn.

Administrationen indstiller, at udvalget indstiller at Forretningsudvalget og Regionsrådet vedtager Råstofplan 2024 og
godkender den tilhørende miljørapport. 

Sagsfremstilling

Råstofloven påbyder Regionsrådet at udarbejde en plan for indvinding af - og forsyning med råstoffer i regionen.
Udarbejdelsen af Råstofplan 2024 har omfattet flere offentlighedsfaser samt en supplerende høring. Når planen er
vedtaget, afløser den Råstofplan 2020 som gældende planlægning på råstofområdet. 

Offentlighedens inddragelse i arbejdet med Råstofplan 2024

Udarbejdelsen af Råstofplan 2024 har været en lang og kompleks proces med involvering af mange forskellige
interessenter som borgere, råstofbranchen, interesseorganisationer og myndigheder som kommuner og statslige styrelser.
Råstofplan 2024 er derfor resultatet af en afvejning af de mange forskellige interesser der findes i det åbne land
sammenholdt med behovet for tilgængelige råstoffer i fremtiden (bilag 1). 

Regionsrådet besluttede på sit møde den 19. december 2022 at revidere den gældende Råstofplan 2020 og igangsætte
udarbejdelsen af Forslag til Råstofplan 2024 med indkaldelse af idéer og forslag til planen. Beslutningen blev truffet på
baggrund af de indkomne bemærkninger i for- offentlighedsfasen i perioden 29. juni til 28. september 2022, hvor behovet
for at igangsætte en revision af Råstofplan 2020 blev afdækket.
1. offentlighedsfase (idé- og debatfasen) fandt sted i perioden den 1. marts til 28. april 2023. Her indkom i alt 72
bemærkninger, herunder 34 nye forslag til graveområder.
Regionsrådet vedtog på mødet den 18. marts 2024 at sende Forslag til Råstofplan 2024 ud i 2. offentlige høring i perioden
fra den 21. marts til den 23. maj 2024. I høringsperioden indkom der 143 bemærkninger samt yderligere 5 forslag til
graveområder.

På baggrund af de indkomne bemærkninger til planen og de nye (sene) forslag til graveområder besluttede Regionsrådet
den 19. august 2024 at gennemføre en supplerende høring i perioden 23. september til 18. november 2024 af dele af
Forslag til Råstofplan 2024. Der er i denne høring indkommet yderligere 16 bemærkninger. 

Der har i foråret 2024 været afholdt tre velbesøgte borgermøder i henholdsvis Vrå, Hobro og Aalborg. 

Tilgængelig råstofressource i Råstofplan 2024

I Råstofplan 2024 indgår en ressourceopgørelse, som opsummerer fakta om den tilgængelige råstofressource (bilag 1 -
sidste del). En fornuftig forsyningssikkerhed kan kun opnås, hvis der til stadighed er egnede arealer til rådighed, der
svarer til behovet for at indvinde råstoffer. Af råstofloven fremgår, at der som minimum skal planlægges for 12 år.
Særligt vil ændringen af interesseområde Vadum til graveområde bidrage til forsyningen af den kommende 3.
Limfjordsforbindelse, ligesom ændringen af interesseområde Rørdal Øst til graveområde vil sikre Aalborg Portlands
indvinding af kridt i fremtiden. Aalborg Portland har frem til vedtagelsen af Råstofplan 2024 arbejdet med
borgerinddragelse samt beskrevet de miljømæssige konsekvenser ved indvinding i Rørdal Øst (bilag 9-11)
Samlet har administrationen indstillet, at i alt 22 nye forslag eller udvidelser til graveområder medtages i Råstofplan 2024,
enten som foreslået eller afgrænset for at afbøde eventuelle påvirkninger af miljøet (bilag 5). Derudover er der udtaget
graveområder, som er færdiggravede og efterbehandlede (bilag 6).



Områder i Råstofplan 2024 med særlig fokus og statslig indsigelse

I processen med udarbejdelsen af Råstofplan 2024 har enkelte forslag til graveområder skabt særlig debat eller rejst
særlige problemstillinger, som har givet anledning til overvejelser om en eventuel justering af planforslaget forud for den
endelige behandling af Råstofplan 2024. 

Særlig interesse har der været om ændring af det eksisterende interesseområde Rørdal Øst, udlægning af et mindre
graveområde ved Vidstrup i Hjørring Kommune og udvidelsen og bortfald af forudsætningen for Vust graveområde i
Jammerbugt Kommune.

Miljøstyrelsen har gjort indsigelse imod Forslag til Råstofplan 2024 på en række forslag til graveområder på grund af
landskabelige interesser. Administrationen og Miljøstyrelsen har igennem en række møder afklaret styrelsens
påtalepunkter og har tilrettet enkelte graveområder, sådan at de landskabelige interesser i højere grad tilgodeses. Som det
eneste forslag til graveområde er Harhøj Vest indstillet til at udtages af Råstofplan 2024 med baggrund i den statslige
indsigelse (bilag 12-14). 

Indkomne bemærkninger samlet i Hvidbog

De indkomne bemærkninger fra både høring af Forslag til Råstofplan 2024 og den supplerende høring (2.
offentlighedsfase) er samlet i en hvidbog - et såkaldt høringsnotat (bilag 2). Vurderingerne i hvidbogen er et udtryk for
administrationens faglige afvejning i henhold til råstofloven, som påbyder at foretage en afvejning af hensynene i lovens
§3.

Administrationen har således med udgangspunkt i afvejningen, afgrænsningen efter miljøvurderingsloven og
miljøvurderingen vurderet, hvorvidt et forslag til graveområde kan udlægges som graveområde i Råstofplan 2024.
En oversigt over de graveområder, der behandles i hvidbogen er gengivet i bilag 4 som læsehjælp. Oversigten indeholder
henvisninger til hvidbogen samt administrationens indstillinger. Hvidbogen fra 1. offentlighedsfase er vedlagt som bilag
3. 

Miljøvurdering af Råstofplan 2024

Region Nordjylland har i forbindelse med udarbejdelsen af Råstofplan 2024 vurderet råstofplanens indvirkning på miljøet
i Region Nordjylland. Miljøvurdering af planen er en lovpligtig opgave, der skal gennemføres efter reglerne i
miljøvurderingsloven og i overensstemmelse med råstoflovens §3, som vedrører forholdet mellem beskyttelse af miljø og
natur m.v. og udnyttelsen af råstofressourcerne.
Samtlige forslag til nye graveområder er afgrænset efter miljøvurderingsloven og miljøvurderet. Det er vurderet, hvorvidt
der kan være væsentlige interessekonflikter, der ikke kan forebygges eller afbødes ved afgrænsning af de foreslåede
områder, ved afværgeforanstaltninger som forudsætninger eller ved regionens behandling og vilkårsstillelse i forbindelse
med eventuelle fremtidige konkrete råstofansøgninger.
Miljøvurderingen af Råstofplan 2024 er afgrænset til de ændringer, der er i forhold til Råstofplan 2020, og hvor der kan
forekomme en væsentlig påvirkning af miljøet. Dertil er samtlige forslag til graveområder behandlet efter reglerne i
Habitatdirektivet (bilag 7) . Der er udarbejdet en sammenfattende redegørelse (bilag 8), der opsummerer de ændringer
(forslag der er justeret, forudsætninger m.v.), der er sket siden miljørapporten blev udarbejdet.

Råstofplanens klimaaftryk

I Budgetaftale 2024 lægges der op til at større planer og strategier screenes for klima- og miljømæssige konsekvenser
således, at Regionsrådet bedre får dette aspekt med i sin endelige stillingtagen. Administrationen har fået udarbejdet en
analyse af klimaaftrykket med udgangspunkt i en livscyklusvurdering for de råstoffer der indvindes i Region Nordjylland
og som fremgår af Råstofplan 2024 (bilag 15). 

Administrationen vil på udvalgets møde gennemgå den endelige Råstofplan 2024 med de nye udlæg til graveområder som
er medtaget i planen, samt deres betydning for den samlede råstofressource i regionen.

 

Kommunikation og dialog

Råstofplan 2024 vil i lighed med den gældende Råstofplan 2020 findes i en digital udgave på Regionens hjemmeside efter
Regionsrådets godkendelse af råstofplanen. 



Foruden offentliggørelse på regionens hjemmeside vil planens vedtagelse samtidig blive offentliggjort via annoncer i de
ugeaviser og dagblade, der udkommer i Region Nordjylland. Der vil blive udsendt en pressemeddelelse om Råstofplan
2024 til medierne i regionen.
Efter offentliggørelsen er der en klagefrist på 4 uger, hvor der kan klages til Miljø- og Fødevareklagenævnet over retslige
forhold. 

Indstilling

Administrationen indstiller at, Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling indstiller, at Forretningsudvalget og
Regionsrådet:

1. beslutter at vedtage Råstofplan 2024
2. godkender den tilhørende miljørapport for Råstofplan 2024 

Beslutning
 
Et flertal af Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling godkendte indstillingen.
 
Et mindretal bestående af Susanne Flydtkjær (Ø) kunne ikke tilslutte sig indstillingen, idet hun fremførte, at råstofplanen
ikke er bæredygtig, ikke sikrer fremtidige generationer adgang til tilsvarende råstoffer i samme omfang og i øvrigt truer
drikkevand natur, mennesker og miljø i adskillige af forslagene til de nye såvel som allerede eksisterende graveområder.
 
Udvalgets beslutninger (og dermed indstillinger til Forretningsudvalget og Regionsrådet) i relation til de enkelte
graveområder fremgår af det opdaterede bilag 4: "Oversigt over indstillinger". 
 
Jens-Henrik Kirk (C) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

1. Råstofplan 2024

2. Hvidbog 2. offentlighedsfase (høringsnotat og administrationens vurderinger)

3. Hvidbog 1. offentlighedsfase (høringsnotat og administrationens vurderinger)

4. Oversigt over indstillinger - opdateret med beslutninger i KMB 29.1.25

5. Oversigt over behandling af indkomne forslag til graveområder

6. Oversigt over graveområder der udtages

7. Samlet Miljørapport med bilag (Miljørapport, tillæg, vurderinger jf. Habitatdirektiv)

8. Sammenfattende redegørelse i henhold til Miljøvurderingsloven

9. Borgerinddragelse Aalborg Portland

10. Redegørelse Aalborg Portland vedr. de miljømæssige konsekvenser

11. Rørdal Kridtgrav Helhedsplan 2023

12. Notat vedr. statslig indsigelse mod Forslag til Råstofplan 2024

13. Harhøj Landskabsvurdering juni 2024

14. Råstofplan 2024 supplerende vurdering af landskab og geologi

15. Klimaaftryk Råstofplan 2024 med bilag



Punkt 5: Beslutning: Udmøntning af klimabudget 2025

1-21-71-1-25

Resumé

Administrationen fremlægger forslag til udmøntning af klimabudget for 2025. Udmøntningen skal understøtte de
aktiviteter der prioriteres gennemført i 2025. Budgettet udgøres af 9.5 mio kr fra Region Nordjyllands Budget 2025. Der
foreslås også udmøntet i alt 1.570.000 kr i restmidler fra tidligere års indsatser.

Det indstilles, at Udvalget godkender forslag til udmøntning af restmidler i tilbageløb samt godkender forslag til
udmøntning af det samlede forslag til klimabudget for 2025.

Kontorchef Carina Lassen indleder punktet. Specialkonsulent Mette Arleth deltager under punktet.

Sagsfremstilling

2025 bliver et år, hvor der er fokus på vedtagelse og implementering af bæredygtighedsstrategien, udarbejdelse af nye
lokale klimahandlingsplaner, fortsat implementering af Grønne Hospitaler og desuden indførelse af øget affaldssortering i
hele koncernen. Samtidig er 2025 det sidste år inden en ny sundhedsstruktur træder i kraft. De organisatoriske og
økonomiske følger af denne reform for regionens klimaindsats er i skrivende stund ikke fastlagt. 2025 bliver derfor også
et år, hvor administrationen vil have fokus på at få afsluttet indsatser og projekter, og få anvendt restmidler fra tidligere
års indsatser. I det vedlagte bilag, Klimaindsatser 2025, vises forslag til udmøntning af 9.5 mio kr fra Region Nordjyllands
budget 2025, samt 1.570.000 kr fra restmidler i tilbageløb. Det samlede budget forudsætter at udvalget godkender at
restmidlerne udmøntes som foreslået. Bilaget rummer en desuden redegørelse for forslaget til udmøntning. Til orientering
er der også vedlagt et bilag som rummer en kort status for klimaindsatserne fra 2024. 

Udarbejdelse og implementering af planer og strategier

Bæredygtighedsstrategien skal færdiggøres, og der udarbejdes nye lokale klimahandlingsplaner. Til disse dokumenter
afsættes beløb til grafisk færdiggørelse, og til sikring af digital tilgængelighed. Udarbejdelsen af de lokale
klimahandlingsplaner, og færdiggørelsen af bæredygtighedsstrategien falder sammen tidsmæssigt, og det vurderes derfor
at der vil blive behov for ekstern procesassistance i begge forløb.

Implementering af bæredygtighedsstrategien sker dels gennem lokale klimahandlingsplaner, og dels gennem tværgående
strategiske indsatser. Til understøttelse af de nødvendige indsatser og forandringer afsættes dels et beløb til strategiske
projekter, drevet af Regional Udvikling, og dels en Klimapulje på 3.5 mio kr, som virksomhederne i lighed med tidligere
år kan søge midler fra. Det foreslås, at puljen målrettes realisering af indsatser fra Bæredygtighedsstrategien og de lokale
klimahandlingsplaner.

Et vigtigt skridt i indførelse af øget affaldssortering i hele regionen, er det udbud af indsamlingsopgaven som skal køres i
løbet af 2025. Affaldsprojektet har sit eget budget under regionens anlægsmidler. Der er imidlertid aktuelt et behov for at
forberede materialet til udbuddet af indsamlingsopgaven, som ikke kan dækkes af anlægsmidlerne. Der foreslås derfor
udmøntet 100.000 kr til dette på årets klimabudget.

Under overskriften Implementering af Grønne Hospitaler foreslås der afsat et beløb til Bæredygtig Udviklings opgaver
under Region Nordjyllands leadområde Digitalisering og virtuelle patientforløb.  Der er desuden afsat 300.000 til
indsatser indenfor bæredygtig forplejning. Dette område har hidtil ikke været i særligt fokus fra Regional Udviklings side,
da det faglige miljø i regionens køkkener og kantiner selv har et meget højt niveau indenfor bæredygtighed, og integrerer
dette løbende i det faglige arbejde. Det er administrationens vurdering, at det nu vil give mening at arbejde mere aktivt
sammen med køkkenerne om grøn omstilling indenfor forplejningsområdet, hvilket budgettet derfor afspejler.

Øvrige indsatser under Grønne Hospitaler, herunder hjælp til implementering af fælles handlinger, dækkes af de midler
der blev disponeret til området i 2024. 

Klimaregnskab og effektvurdering

Klimaregnskabet hjemtages, og klimaregnskab for 2024 vil blive udarbejdet af Bæredygtig Udvikling. Der er afsat et
mindre beløb til ekstern assistance, eftersom det er første gang administrationen selv udarbejder klimaregnskabet, og der
kan opstå barrierer på vejen som kræver hjælp udefra.



Et øget tryk på implementering af grøn omstilling giver også et øget behov for monitorering af de handlinger der
foretages, effektberegninger af indsatser, og vurderinger af potentialet i handlinger så der kan prioriteres mellem flere
mulige indsatser. Der afsættes derfor midler til udvikling og til at understøtte beregning, monitorering og vurdering.

Hænder og hoveder

I lighed med tidligere år er der på klimabudgettet for 2025 afsat midler til aflønning af en medarbejder til lokale
klimahandlingsplaner, samt en medarbejder til implementering af affaldssortering. Desuden er afsat midler til aflønning af
de tre bæredygtighedskoordinatorer på henholdsvis Aalborg UH, Regionshospital Nordjylland og i Psykiatrien.
Ekstraordinært foreslås der afsat midler til en barselsvikar, da de to medarbejdere i Bæredygtig Udvikling, som er
fagspecialister indenfor klimaberegninger, begge går på barsel i 2025.

Biodiversitet

I lighed med tidligere år afsættes der midler til forbedring af biodiversiteten på Region Nordjyllands matrikler. Der
afsættes også midler til kompetenceudvikling af relevante medarbejdere.

Renoveringsværkstedet og Naturmødet

Som følge af udvalgets beslutninger fra tidligere år, gives der tilskud på henholdsvis 200.000 kr. til
Renoveringsværkstedet og 250.000 kr. til  Naturmødet. 

Ikke disponeret

Med det vedlagte forslag er der en rest på 210.000 kr som ikke er disponeret. Efter udvalget prioritering, kan disse midler
enten fordeles på de eksisterende budgetposter, eller de kan holdes i reserve til ikke forudsete opgaver og behov. 

Indstilling

Det indstilles, at Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling

1. Godkender forslag til udmøntning af restmidler
2. Godkender forslag til udmøntning af det samlede forslag til klimabudget for 2025.

Beslutning
Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling godkendte indstillingen.

Det blev aftalt, at der gives status på kendte tilbageløb fra klimabudgettet på udvalgsmødet i juni 2025.

Jens-Henrik Kirk (C) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Klimaindsatser 2025 udmøntning af klimabudget

Status for klimaindsatser 2024



Punkt 6: Orientering - Igangsættelse af Indsatsplan for Jordforurening 2025

1-35-71-1-20914-24

Resumé

Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling besluttede d. 4. december 2024 at sende et forslag til Indsatsplan for
Jordforurening 2025 i offentlig høring.

I høringsperioden er der ikke indkommet høringssvar.

Dagen efter høringsperiodens udløb har Brønderslev Kommune orienteret om, at 2 vandværker er lukkede. Det har ikke
medført ændringer i planen.

Administrationen indstiller, at Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling tager orienteringen til efterretning og
herunder at indsatsplanen dermed igangsættes. 

Sagsfremstilling

Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling besluttede d. 4. december 2024 at sende et forslag til Indsatsplan for
Jordforurening 2025 i offentlig høring.

Forslaget har nu været i høring hos grundejere og berørte parter, og der er ikke indkommet høringssvar i perioden.

Dagen efter høringsperiodens udløb har Brønderslev Kommune orienteret om, at 2 vandværker er lukkede. Det har ikke
medført ændringer i planen.

Det betyder, at arbejdet med forureningsundersøgelserne og afværgeprojekterne i indsatsplanen for 2025 nu igangsættes.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Udvalget for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling:

1. tager orienteringen til efterretning og herunder at arbejdet med forureningsundersøgelserne og afværgeprojekterne i
indsatsplanen for 2025 igangsættes.

Beslutning
Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling godkendte indstillingen.

Jens-Henrik Kirk (C) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Endelig Indsatsplan for jordforurening 2025



Punkt 7: Drøftelse af årshjul 2025 - KMB

1-35-11-24

Resumé

Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling præsenteres for forslag til årshjul for udvalgets møder i 2025. Til
drøftelse i udvalget.

Sagsfremstilling

Et årshjul for møderne i Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling i 2025 er vedlagt som bilag. 

Årshjulet viser en oversigt over udvalget møder i 2025 sammen med de emner, der forventes at blive behandlet på de
enkelte møder.

Det er vigtigt at holde sig for øje, at årshjulet er et dynamisk dokument, der vil udvikle sig i takt med året skrider frem -
bl.a. med nye punkter, der måtte opstå som følge af de løbende udvalgsmøder, ønsker fra udvalget eller aktuelle sager, der
måtte opstå i løbet af året. Som eksempel vi der blive tilføjet punkter om budget, når budgetprocessen for 2026 er aftalt i
Forretningsudvalget. Og der vil løbende blive tilføjet råstofsager i takt med, der bliver kendskab til dem. Af samme grund
er der aktuelt flere punkter i årshjulet til den første del af året - de sidste udfyldes som året skrider frem.

Årshjulet fremlægges til drøftelse i udvalget - herunder i forhold til ønsker til emner, der med fordel kan indgå.

Indstilling

Det indstilles, at Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling:

1. drøfter årshjul for udvalget møder i 2025.

Beslutning

Punktet blev udsat til næste møde.

Jens-Henrik Kirk (C) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Årshjul 2025 vers 160125



Punkt 8: Orientering

1-01-81-4-24

Beslutning
Regional Udvikling og Sundhedsreform

Martin Hoxer orienterede om status på Sundhedsreformens konsekvenser for Regional Udvikling. Herunder i forhold til kollektiv
trafik, der fortsat afventes, og i forhold til arbejdet med klima og bæredygtighed og de perspektiver, der potentielt kan være i relation
til sundhedsområdet.

Jens-Henrik Kirk (C) deltog ikke under sagens behandling.



Punkt 9: Eventuelt

1-01-81-4-24

Beslutning

Intet.

Jens-Henrik Kirk (C) deltog ikke under sagens behandling.



Punkt 10: Underskrift af mødeprotokol

1-01-81-4-24

Indstilling
Udvalgets medlemmer skal godkende mødeprotokollen.

Godkend elektronisk ved at trykke på Godkend.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Deltagere
	Punkt 2: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 3: Foretræde for Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling: Jens Demant Bernth og Julian Manteca, Imerys
	Punkt 4: Godkendelse - Råstofplan 2024
	Punkt 5: Beslutning: Udmøntning af klimabudget 2025
	Punkt 6: Orientering - Igangsættelse af Indsatsplan for Jordforurening 2025
	Punkt 7: Drøftelse af årshjul 2025 - KMB
	Punkt 8: Orientering
	Punkt 9: Eventuelt
	Punkt 10: Underskrift af mødeprotokol

